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Ett härligt snölandskap utanför fönstret förstärker känslan av att julen står för dörren och

att 2022 snart går över i 2023.

Året har bjudit på en hel del nyheter för båda klinikerna. På hästkliniken har vi
nu ytterligare en kirurg – Tamás Toth, Dipl ECVS, dvs Europeisk specialist inom
kirurgi. Inte många kliniker kan som vi, erbjuda två kirurger med denna höga
kompetens. Jag vågar också säga att det även är svårt att konkurrera med
hästklinikens samlade kompetens. Här samarbetar veterinärerna med radiolog,
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leg sjukgymnast, leg kiropraktor och hovslagare. Det gör att du kan boka ditt
besök till ett helt team som jobbar med din häst. Du vet väl förresten att alla
våra veterinärer har specialistkompetens och att vår radiolog, Helena
Treffenberg Pettersson, får bilder från hela Sverige för bildavläsning? Vi är
också glada att kunna presentera det samarbete vi inlett under hösten med
tyska veterinären Julius Wegert. Julius har fokus på sportmedicin och kommer
till oss i Täby en gång i månaden. Veterinär Cosima van Saldern fortsätter som
tidigare att ta emot patienter vid vår filial strax utanför Malmö i Skåne. 
Smådjurskliniken växer, vilket är jätteroligt. Här kan vi hjälpa dig och din hund
eller katt med medicinska utredningar, hudproblem, ögon, ortopedi, kirurgi,
rehab och frågor kring reproduktion. Vi har bokningsbara akuttider dagligen för
att snabbt kunna ta emot er om oturen är framme. Vår duktiga ortoped och
kirurg Malin Andersson tar emot många remisser från kliniker runt om i
regionen. Ofta jobbar hon med dessa fall i team med leg. fysioterapeut för att
ge er djurägare den bästa sammanlagda bedömningen och behandlingen av
ert djur. 
 
På vårt instagram @brunmala_hastklinik @brunmala_smadjursklinik kan ni
läsa om julens faror för hund och katt och att det så här i vintertid är viktigt att
se till att hästarna får i sig tillräckligt med vatten. När temperaturen ligger runt
nollan bildas lätt höga styltor under hästarnas hovar, något som kan leda till
vrickningar och skador. Detta kan avhjälpas genom att hovslagaren sätter dit
speciella sulor. Broddar i hästens skor förhindrar att den halkar och sträcker
sig. Julens faror för våra hundar och katter är alltid lika viktigt att hålla koll på.
Levande ljus, choklad och russin är bara några av dessa. Tänk också på att
både små och stora djur lätt kan bli skrämda av fyrverkerier och raketer. 
Sist men inte minst vill jag tacka för visat förtroende under året som gått och att
vi fått chansen att ta hand om er och era djur. Inför 2023 har vi inte bara
ambitionen att hålla samma höga kvalitet på vårt arbete utan vi strävar ständigt
efter att fortsätta utvecklas, allt för att bli ännu bättre. 
Nu önskar vi er en riktigt God Jul och Ett Gott Nytt År! 
 
Varma hälsningar Anna Tell Thurén Klinikchef Brunmåla Häst &
Smådjursklinik
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Choklad/kakao

I kakao och choklad finns ett ämne
som heter Teobromin som är giftigt.

Choklad innehåller kakao men även i
vissa fall koffein som också är giftigt i
högre doser. Mängden teobromin
varierar mellan olika chokladsorter,
ju högre kakaohalt och mörkare
choklad desto mer teobromin, men
beroende på storlek på ditt djur och
mängden choklad som det ätit kan
även ljus choklad vara farligt. Vi
rekommenderar därför att du inte ger
choklad till din hund eller katt.

Symtom på chokladförgiftning
inträder 1–24 timmar efter intag och
kvarstår upp till 72 timmar. Symtom
vid chokladförgiftning består av
kräkningar/diarré, ökad törst och
urinering, buksmärta, salivering,
hyperaktivitet, vinglighet och
skakningar, kramper, rytmrubbningar
på hjärtat och njursvikt. Det finns
inget motmedel mot Teobromin utan
förgiftad patient behandlas
understödjande för att motverka
effekten av giftet i kroppen. Djuret
behandlas genom att framkalla
kräkning (hos veterinär),medicinskt
kol och i vissa fall stationärvård med
intravenöst dropp och krampkontroll
samt monitorering av hjärtat med
EKG. 

Vi har öppet alla helgfria vardagar!
Avvikande öppettider:
23 dec kl 8-12 och 30 dec kl 8-14.
Passa på att boka via
www.brunmala.se  08-5101330

När julledigheten kommer och du
som ryttare inte är hemma och rider
som vanligt, kan det vara bra att
tänka över foderstaten. Kanske din
häst inte behöver lika stor
kraftfodergiva som när den är i full
träning, det kanske till och med
räcker med enbart grovfodret? 
se mer på vårt instagram
@brunmala_hastklinik 
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